
16 30. března 2024Deník
www.denik.cz

Slova o titulu? Ještě ne. Šelmy však cítí šanci
JAKUB TRUČKA

Brno – První krok hotový.
Ten však byl spíše povin-
ností. A nyní volejbalistkám
brněnských Šelem konečně
přichází pořádné prověrky.
Poté, co v poklidu vyřadily
Přerov 3:0 na zápasy, je čeká
semifinálová série s Olym-
pem Praha, který vyniká
především skvělými domá-
cími výkony. Vítězky extrali-
gové základní části si však i
na tento test věří. „Když si
uhrajeme vše tak jako dopo-
sud, takmáme šanci na his-
torický úspěch klubu,“ na-
stiňuje kouč Šelem Jaroslav
Vlk.
Už vminulé sezoně br-

něnské družstvo dokráčelo
do finále, poslední krok však
nezvládlo. Letos po skvostné
základní části tuší, že je his-
torickému úspěchu ještě blíž.
„Po triumfu v základní části
jsou ambice nejvyšší, celá
první čtyřka je ale opravdu
silná. Čekají nás kvalitní
soupeři, budeme hrát těžké
zápasy, ale věřím, že jsme na
ně připravení. Děvčata jsou
zkušená, určitě se jim kolena
neroztřesou,“ ujišťuje Vlk.
Do semifinálových bojů

Šelmy vstupují jako největší
favoritky. V základní části
příliš neměly konkurenci, ve
čtvrtfinále smetly Přerov.
I proto už se pomalu nabízí
myšlenky na zisk prvního ti-

tulu v klubové historii. „Kaž-
dýmámyšlenky na titul
v sobě, ale stále nás ještě če-
ká dost zápasů. Ani loni jsme
se o tommoc nebavily, i když
už jsme byly ve finále. Zatím
si to držíme v sobě,“ popisuje
kapitánka extraligových vi-
cemistryň IvonaMarková.

SPECIFICKÁHALA
Semifinálové série startují
dnes, Šelmy začínají domá-
cím zápasem, který vypukne
v šest hodin večer. Právě vý-
hoda domácího prostředí
v klíčových utkáníchmůže
být pro Brňanky hlavní vý-
hodou.
V aktuální sezoně totiž

před svými příznivci prohrály

jediné utkání. „Doma si věří
každý. Kounička je specific-
ká, málokomu se v ní hraje
dobře. Naopakmy se v ním
cítíme výborně,“ usmívá se
jedna z opor Šelem Pavla
Šmídová.
Semifinálovým soupeřem

jihomoravského týmu bude
pražský Olymp, který v zá-
kladní části obsadil čtvrtou
příčku. Na Šelmy tak čeká
mnohem těžší test, než byl
ten čtvrtfinálový. „Přerov
kvalitativně neměl na naše
družstvo, zápasy byly jedno-
značné. Postup do semifinále
jsme očekávali. Olymp je
vmnoha věcech nevyzpyta-
telný. Na sérii si ale věříme,“
podotýká Vlk.

SPORT
Chvilka nad šachovnicí

Řídí Jan Kalendovský
Čtyři medaile pro jih Moravy
Mistrovství ČRmládeže v kate-

goriích 10 až 16 let se konalo opět v
hotelu Dlouhé Stráně za účasti více
jak 200 dětí. Pořadatelem byl ŠK
Světlá nad Sázavou, ředitelem akce
ing. Zdeněk Fiala a hlavní rozhodčí
Dominika Šmajzrová. Uvádíme ví-
těze a nejlépe umístěné Jihomora-
vany. H 10: 1. Vít Buček (Beskydská
šachová škola) 7,5(9), bez účasti Ji-
homoravanů. H 12: 1. Makar Hon-
chorov (ŠK 64 Plzeň) 7,5, 3. Voj-
těch Velim (Moravská Slavia Br-
no) 7. H 14: 1. Bruno Topenčík (Lysá
nad Labem) 7, 13. Tobiáš Komárek
(Jezdci Jundrov) 4,5. H 16: 1. Daniel
Pražák (Klub šachistů Říčany) 7. 3.
Tadeáš Hladký (Moravská Slavia
Brno) 6. D 10: 1. Barbora Tykalová
(Sokol Klatovy) 9, 2. Mája Ko-
márková (Mint Chess Academy)
6,5 bodu. D 12: 1. Veronika Vanča-
bová (Beskydská šachová škola)
7,5, 6. Alisa Levchenko (Jezdci Jun-
drov) 5,5. D 14: 1. Kateřina Kam-
mová (Lysá nad Labem) 7,5, 7. Be-
áta Kubátová (Duras Brno) 5,5. D
16: 1. Emma Dobsa (Unichess) 7,5,
3. Kristýna Dorazilová (Šachy
Vyškov) 6 bodů. Při komentování
partií dáme přednost děvčatům:
Vaceková,Anita (1783) – Do-

razilová,Kristýna (1722) [B12]
MČRmládeže 2024 – D16 Hotel

Dlouhé Stráně, (8.5), 15.03.2024
1.e4 c6 2.d4 d5 3.e5 Sf5 4.h4 h5

(Stále živá varianta Caro-Kannu,
proti které takto bojovali v 60. le-
techminulého století Bronštejn a
Tal) 5.Jf3 e6 6.Sg5 Dc7 7.Sd3 Sxd3
8.Dxd3 Jd7 9.Jbd2 c5 10.c3 c4
(Nebo: 10...Je7 11.0–0 Jc6 12.Vfe1 c4
13.Dc2 Se7 s rovnou hrou) 11.De2
Se7 12.0–0 Sxg5 13.Jxg5 Je7
14.Vfb1 Jf5 15.g3 g6 (Bílý si stále
udržuje mírnou výhodu, ačkoliv
černý hodněmateriálu již vymě-
nil) 16.Jf1 b5 17.Je3 Ke7 (Nepřes-
nost, ale jak měl černý dokončit
vývin a ukrýt krále?) 18.a4 a6
19.Jxd5+ (Lákavá oběť, ale lepší
bylo 19.axb5 a5 20.b3 cxb3 21.Vxb3
a4 22.Vba3 s velkou výhodou bílé-
ho) 19...exd5 20.e6 Jxg3
21.exd7+?? (Neuvěřitelné pře-
hlédnutí v nadějném postavení.
Bílá ztrácí dámu!) 21...Jxe2+ Bílá se
vzdala. Kdyby partie dopadla ob-
ráceně, mohla být Anita patrně
sama bronzová. 0–1
Velim,Vojtěch (1889) – Ko-

lář,Edvard (1759) [A35]
MČRmládeže 2024 – H12 Hotel

Dlouhé Stráně, (3.1), 11.03.2024
1.Jf3 c5 2.c4 d6 3.Jc3 e5 4.e3 Jc6

5.d4 cxd4 6.exd4 exd4 7.Jxd4 Jf6
8.Se2 g6? (Oslabuje téměř smrtel-
ně pěšce d6. Lepší bylo 8...Se7 s
další 0–0) 9.Sg5 Sg7 10.Jdb5 0–0
11.Jxd6 Db6 12.Jdb5 a6 13.Sxf6
Sxf6 14.Jd5 Da5+ 15.b4!? Jxb4?
(Co si od této oběti figury černý
sliboval? Správné bylo 15...Dd8)
16.Jxf6+ Kg7 17.Kf1 Kxf6 (Sebe-
vražda! Černý vede svého krále pod
matovou gilotinu) 18.Dd4+ Kf5
19.g4+ Kg5 20.h4+ a mat v příštím
tahu. 1–0
Buchta,Bartoloměj (1913) –

Hladký,Tadeáš (2056) [C02]
MČRmládeže – H16 Hotel Dlou-

hé Stráně, (1.5), 09.03.2024
1.e4 e6 2.d4 d5 3.e5 c5 4.c3 Jc6

5.Jf3 Db6 6.Se2 (Gambitového
6.Sd3 se nemusí černý obávat)
6...cxd4 7.cxd4 Jh6 8.Ja3 Sxa3
9.bxa3 Jf5 10.Se3 Da5+ 11.Dd2
Dxa3 12.0–0 De7 13.Vab1 b6
14.Sb5 Sb7 15.Sg5 Dd7 16.g4 Jfe7
17.Vfc1 Vc8 18.Vc3 a6 19.Sxc6
Jxc6 20.Vxb6 0–0 21.Vcb3 Vc7
22.Je1 f6 23.exf6 gxf6 24.Sh6 Vf7
25.g5 f5 26.f4 Sc8 27.Jf3 De8
28.Jh4 Je7 29.Vg3 Jg6 30.Jxg6
hxg6 (Bílý nevyužil nabízené šan-
ce a hra se vyrovnala) 31.De2 (Při-
pravuje nekoretkní oběť kvality)
31...Da4 32.Vxe6? Sxe6 33.Dxe6
Dd1+ a černýmatí. 0–1
Víte, že: Turnaj FIDE (trenéři a

doprovod dětí) měl 38 účastníků a
zvítězil Adam Zrubek (A64 Grygov)
7(9). V bleskovém turnaji hrálo 42
šachistů a první byl Kilian Slovák
10,5(11).
Řekli o šachu: „Deska je při-

pravena, figurky se pohybují“.
(Gandalf z Pána prstenů)
Eduard Kaďourek
Šachové umění 1972

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Dd2!

Sxe3 2.Je5mat atd. (Ruszczynsky)

Zbrojovka spadla už i za Líšeň
Brněnští fotbalisté pro-
hráli se Spartou Praha B
2:3 a klesli na sedmou
příčku tabulky.

JAROSLAV KÁRA

Brno – Jestliže na začátku
jarní části fotbalisté Zbro-
jovky ještě doufali, že se jim
třeba podaří stáhnout deví-
tibodovémanko na první
místo, po včerejšku už se re-
álně smiřují s tím, že daleko
už je i třetí příčka zajišťující
účast v baráži o nejvyšší
soutěž.
Brněnský celek prohrál na

Velký pátek v domácím
utkání s béčkem Sparty Pra-
ha 2:3 a ze sedmé pozice
ztrácí čtyři body na třetí Tá-
borsko. To však duel dvacá-
tého kola FORTUNA:NÁ-
RODNÍ LIGY proti Vyškovu
sehraje až dnes, utkání v Dr-
novicích začíná ve čtvrt na
jedenáct dopoledne. „Jsem
zklamaný. Věřil jsem, že to
zvládneme,“ hlesl brněnský
kouč Tomáš Polách.
Zbrojovka prohrála po-

druhé za sebou, v součtu s
posledním podzimním due-
lem čeká na výhru pět kol.
Proto jí uniká i baráž, ke kte-
rémá o bod blíž šestá Líšeň.

„Vzdaluje se to. Nepředvádí-
me výkony, abychom tam
byli. Kazíme si to sami. Kdy-
bychom šlapali, udělali něja-
kou šňůru, tak tam jsme. Asi
tam prostě nepatříme,“ hlesl
kapitán Zbrojovky Jakub
Řezníček.
S dvanácti brankami nej-

lepší střelec soutěže překva-
pivě scházel v základní se-
stavě Zbrojovky. „Kuba je
stále klíčový hráč ve Zbro-
jovce, na tom se nic nemění,
ale chtěli jsme první poločas
obranu soupeře roztrhat ná-
běhy. Předpokládali jsme, že
až přijde, dostaneme se do
tlaku a pomůže nám roz-
hodnout,“ vysvětlil Polách.
Jenže trenér Zbrojovky ur-

čitě nepředpokládal, že Řez-
níček půjde po přestávce do
hry za stavu 2:1 pro béčko
Sparty. Krátce před pauzou
Roman Potočný tečovanou
střelou snížil a Zbrojovka šla
do druhé půle jen s jednogó-
lovýmmankem. Její tlak však
vyrovnání nepřinesl, naopak
v 77. minutě ztratil před
vlastní brankoumíč Denis
Alijagič a Šiler krásnou ranou
do šibenice podruhé překo-
nal Dominika Sváčka v br-
něnské brance. V nastavení
už jen korigoval Potočný.
Už po poslední prohře 1:3 v

Chrudimi před reprezentační
přestávkou se spekulovalo o
tom, zda Polách výsledkovou
mizérii ustojí. Před utkáním

se Spartou B sice žádné ulti-
matum nedostal, přestomů-
že dojít k jeho odvolání? „Je
možné, že se to stane, pokud
se vedení rozhodne k výmě-
ně. V žádném případě se ne-
zbavuji zodpovědnosti. Cíle,
které jsme si vyslovili před
soutěží, nenaplňujeme bo-
dově ani herně. Uvidíme, co
přinesou další dny,“ řekl Po-
lách.

Fotogalerie a video
na rovnost.cz

Zbrojovka Brno 2
Sparta Praha B 3
Poločas: 1:2.Branky: 44.

Potočný, 90+5. Potočný – 15.
D. Michl, 36. Šiler, 77. Šiler.
Rozhodčí: Batík – Paták, Po-
spíšil. ŽK: 28. Texl, 49. Potoč-
ný, 81. Šural – 90+1. Jedlička.
Diváci: 3118.
FC Zbrojovka Brno: Svá-

ček – Koželuh (82. Nový), Endl
(59. Šural), Pernica (C), Gyamfi
(46. Granečný) – Dav. Jambor
– Fousek (46. Řezníček), Smej-
kal, Texl (59. Hamza), Potočný
– Alijagič.
ACSparta Praha B: Surov-

čík – Uhrinčať, Jedlička, Večer-
ka – Hodouš (73. Váňa), Jonáš
(C), Lilling (82. Stárek), Okeke
(65. Holoubek), Penxa –
D. Michl (65. Mokrovics), Šiler.

TREFA. Roman Potočný (v červeném) sice vstřelil dvě branky, jen-
že Zbrojovka béčku Sparty podlehla 2:3. Foto: Deník/Sabir Agalarov

INZERCE

d
b
i_
1
1
8
3
4
5
9
-0
2

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


